paganda Fide, qui negotium, de quo agitur, in plenariis comitiis diei 

10 eiusdem mensis et anni tractarunt, decrevit ut fines inter Praefe

cturam Apostolicam Parakuensem et Vicariatum Apostolicum de Da

homey, in posterum appellandum Ouidahensem, ita immutarentur, ut 

iidem essent ac fines civiles inter circulum civilem de Savalou, cuius 

territorium totum pertineret ad Vicariatum Apostolicum Ouidahensem, 

et circulum civilem de Parakou, cuius territorium cum pago Tchaourou 

totum pertineret ad Praefecturam Apostolicam Parakuensem, et insu

per mandavit ut praesens ad rem Decretum in vulgus ederetur. 

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis de Propaganda Fide, 

die 13 mensis Maii a. D. 1948. 

P. Card. FTJMASONI BIONDI, Praefectus. 

L. © S. 

f Celsus Costantini, Archiep. tit. Theodos., a Secretis. 

SACRA CONGREGATIO DE SEMINARIIS 

ET STUDIORUM UNIVERSITATIBUS 

DECRETUM 

COLLEGIUM LITUANUM A SANCTO CASIMIRO IN URBE ERIGITUR 

Feliciter peracta Visitatione Apostolica Seminariorum Reipublicae 

Lituanae anno Domini millesimo nongentesimo trigesimo sexto, consi

lium initum est Ecclesiasticum Collegium Romae condendi, quo Clerici 

exciperentur mentis voluntatisque qualitatibus praestantes, ab Episco

pis Lituanis mittendi, ut prope Supremam Magisterii Catholici Cathe

dram plenius excolerentur. 

Immane tamen bellum rem infectam reddidit, quoad catholica Litua-

norum gens penitus eversa eheu ! iacuit, clericalibus Seminariis adem-

ptis ecclesiasticisque viris ex Patria profugientibus. Pauci quidem nunc 

praesto sunt iuvenes qui in sortem Domini instituantur, « quomodo si 

paucae olivae, quae remanserunt, excutiantur ex olea, et racemi cum 

fuerit finita vindemia )).1 Hisce tamen nequissimis annis summopere ne-

1 Is., 24, 13. 
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cessitas urgebat Romam ex omnibus orbis plagis arcessendi omnes Li

tuaniae filios, qui Christi milites in animarum salutem fieri exoptent. 

Quamobrem Lituanae Nationis Episcopi omnes, praeeunte Excmo Me

tropolita Kaunensi, suppliciter ab Apostolica Sede flagitaverunt ut Ro

mae Collegium pro lituanis clericis iunioribusque sacerdotibus, qui sa

cris studiis operam navant, benigne conderet. 

Unde factum est, favente in primis hac Sacra Congregatione, ut in 

Urbe congregaret nr clerici qui patriam dereliquerant terram, quibus 

nonnulli additi sunt sacerdotes, qui altiorem institutionem ecclesiasti

cae doctrinae assequi cupiunt. Consilio et opera Lituaniae Praesulibus 

adstantibus, qui constanter sollicitudinem manifestant, quam pro eis 

coram Deo habent,2 anno Domini 1946 faustissimis auspiciis dicatum 

est « Collegium a Sancto Casimiro », aptissimis comparatis aedibus atque 

solertibus moderatoribus praepositis. 

Nuper autem inchoati Collegii moderatores « Regulas » ad discipli

nam, pietatem, studia fovenda huic Sacro Dicasterio protulerunt pro

bandas, quas optimo spiritu imbutas libentissime comperimus. 

Nunc vero, cum initia prospere cesserint, postulante Excmo Archie

piscopo Metropolita Kaunensi cum omnibus Suffraganeis suis, Augustus 

Pontifex, in Audientia diei 25 mensis Aprilis h. a., infrascripto Cardi

nali eusdem Sacrae Congregatons de Semnariis et Studiorum Uni

versitatibus Praefecto referente, benigne annuere dignatus est ut cano

nice erigeretur in Urbe Collegium Lituanum a Sancto Casimiro nun

cupatum. 

Quapropter Sacra haec eadem Congregatio, auctoritate a Ssmo D. N. 

Pio Div. Prov. Pp. XII sibi concredita, erigit atque erectum declarat 

Collegium Lituanum a Sancto Casimiro, cum omnibus iuribus, officiis 

atque privilegiis, quae ad Ecclesiastica Collegia Romae condita perti

nent. Servatis de iure servandis; contrariis quibuslibet minime obstan

tibus. 

Datum Romae, ex aedibus Sancti Callisti, die 1 mensis Maii, in Festo 

Ss. Philippi et Iacobi App., a. D. 1948. 

IOSEPH Card. PIZZARDO, Praefectus. 

L. rB S. 
f Ioseph Rossino, Archiep. tit. Thessalonicen., Secretarius. 

2 II Cor., 1, 12. 
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ACTA TRIBUNALIUM 

SACRA ROMANA E OTA 

Citatio edictalis 

ROMANA 

NULLITATIS MATRIMONII (PIOTROWSKA-OROSZ) 

Cum ignoretur locus actualis commorationis domini Stanislai Orosz, 

in causa de qua supra conventi, eundem citamus ad comparendum in 

Sede Tribunalis S. R. Rotae (Roma, Palazzo della Cancelleria) die 

9 Octobris 1948, hora undecima, sive per se, sive per Procuratorem legi

time constitutum, ad concordandum de dubio disputando, vel infra

scripto subscribendum, et ad diem designandam, qua habebitur Turnus 

Rotalis pro causae definitione : 

An constet de matrimonii nullitate in casu. 

Ordinarii locorum, parochi, sacerdotes et fideles quicumque notitiam 

habentes de loco commorationis praedicti domini Stanislai Orosz, cu

rare debent, ut de hac edictali citatione ipse moneatur.* 

Henricus Caiazzo, Ponens. 

Ex Cancellaria Tribunalis S. R. Rotae, die 15 Iunii 1948. 

Hugo Felice, Notarius. 

* Etant inconnu le lieu de la demeure actuelle de M. Stanislas Orosz, dé 
fendeur en cette cause, nous le citons à comparaître, par propre personne ou 
par un procureur légitimement constitué, au siège du Tribunal de la S. Rote 
Romaine (Roma, Palazzo della Cancelleria) le 9 octobre 1948, à 11 heures, 
pour concorder ou souscrire le doute ci-dessous rapporté, et fixer le jour de 
la décision de la cause devant la Rote.